- Castro, et in Exeia. Petro Tizon in Stella, et in Mancluso. S. Enec Se-
menos in Calataiube , et in predicta Altafala. S. Gastanga in Biese.
S. Fortugno Lopiz in Aterhe.. S. Pepetit in Bolesa, et in Loharre. S. Sanz
Jolian in Hoscha. Johan Galinz in Labata , et in Portusa. Lope Fortugns
in Albero. S. Tizon in Boile. Atho Arceiz in Barbastro, et in Petraselce.
S. Lop Sanz in Belgit, buatrant in Maria. Orti Ortiz in Morella. Ego
‘Scemeno scriptor sub iusione domini mei regis hanc cartam scripsi, et de
manu mea hoc signum P feci,

-
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“Fuero de Castrotorafe (1) dado en el ailo 1120 por D. Alfonso VII.

Archivo de Veles.

ln Dei nomine. Ego Imperator Aldefonsus et ego Emperatriz Donna Bée~
renguaria in domino Deo elerno salutem, amen. Nobis facimus earlulam
et scripturam firmitatis per remedium animarum nostrarum & vobis con-
cilio de Castrotoraf, damus & vobis terminos per Enmanzes villa Relio,
per Lopdroso, per Monesterolo, per Mazarigos, per Magareles, per Lopeso,
per Sendaces, per Loboroso, per Oleros, per lo-molino de Portelo, per Vei-
ga de Leiche, per Pedrosiela como fer en Arradoi, et inde per Valderas,
- el inde a Oter daguila el entrar en la carrera de Toro, el inde per Val-
maior, et inde 4 Santo Ioane demoledes, et inde & Breton et inde per Ca-
mornias, et inde per Escober, et inde & font arcada, el inde Abretelo, et
-inde & rrio Daliste en Astola, et quanto infanladgo, et quanto regalengo
per lermino, et per heredade quantum habet en aqueste comarco, vobis
concilio de Castrotoraf el forno del rio Dacentas, et de molinos, et de
canales, et de boloneras , ¢ la quinta & palatio, et de fonsado de rex el
cavallero que neglir, peche XVI, de algaravidade (2), el marlina (3), et
homicidium, et rouso, et de feridas , et de chagas, et de lanzadas, et de
espadadas, et porradas el de mesaduras, balalias grandes ¢ pequennas,
iudgadas peiladas por foro de Zamora (&), Merino, et derechos, et de por-

(1) Castrotorafe, pueblo cerca de Zamora perieneciente 4 la drden de Santiago, en el dis
#std despoblado. :

(2) Algaravide se entendia el botin adquirido en las algaradas d correrias militares.

(3) Martina, lo mismo que martiniega , tributo que se pagaba el dia de 8. Martin.

(9 Ignoramos sual fuese en esta época el fuero de Zamora, cuya existencia nos consta
por ¢l de Santa Cristina otorgado por D. Fernando I en el aiio de 1062, (Véase la pdgina 222.)
Dedos fueros de dicha ciudad conocemos solo una ¢opiosa eoleccion en romance hecha en ¢l
siglo XIII que insertaremos en su debido lugar,
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teros, qui los-corrir ;6 qui ferir , ¢ qui los'matar | pectelo per foro de”
Zamora. Et cassa de Clerigo, et de cavallero, et de vidua, non posse
ninguno sin suo grado. Clerigo, nen vidua, non lo leve nenguno a foro, si
non de porla a porta. El si aliquis homo venerit, vel maiorinus, tam de
propinquis, quam de exiraneis, quis quis ille fuerit qui hunc factum nos-
trum ircumpere voluerit, in primis accipiat iram Dei patris omnipotentis,
et sedeat maledictus , et excomunicatus , el anathematicatus , et a fide
Christi separatus , et cun Iuda traditore domini sit particeps in inferno
inferiori, amen. Facta carta notum die quod erit IIII nonas februarii era
M. CLXVII sub manu eius mandante Zamora Ponz dé Cabrera, merino
maior Juannes Pelaiz lo tornadizo; comes Férnandus in Gallecia, eb lain<
fanta dona Sancia en Tabare, et sub.manu eius vicario don, Alfonso., Ely
infanta dona Elvira en Bolanius, ¢t in (f‘aatroverde et en Villareio, Ro-
drigo Fernandez Senior de Valderas , in sede sancti Salvaloris episco-
pus Bernardus, et sub manu eius archidiaconus. Xlmus., Archipresbiter
Xlmus. Ego Imperator Aldefonsus et ego Imperatrix Berenguela & vobi®
concilium de Castrotoraf qui hanc carlulam fecimus, el leﬂentem audiv:
mus, manus nostras roboramus, et hoc signum sante crucis facimus, qut
viderunt et audierunt: salvator Cid, presh. conf. Ml. Ordonez, presh
conf. Salvador Gontinez presb. conf. Pelay Petriz presh. conf. D Gun—
zalvo presb. conf. Salvador Cidiz conf. Iuan Ordonez conf. Lorenzo Gonz
conf. Petro Fainez conf: D. Diego Vellidiz: conf. ‘Pelai' Geestes ¢onf. Mn.
Diaz conf. Ordon Caveza conf. Petro Briz confi Isidorius- Monius conf.
Diago Monnuz conf. Cid Cidis conf. Salvador Fainez conf: Garcia Fainéz'
conf. Silvestre Fainez conf. Mn. Martinez conf. Pedro Velariza conf: Mn.
Bugalio conf. Salvador Gonzalez conf. Toan Petriz de’ Melzar conf. Pe—
dra Miguelez de Vidales conf. Fernan Cidiz conf. Toan Fabiez conf. Pelay
Faniez conf. Salvador Pelaiz presh. conf. D. P. presh. conf! Cibrian Ve-
Hidiz conf. Toan Pedriz logordo conf. M. Peréz Demolédes conf, Mr. Perez
conf. Pedro Zorraga conf. Cid Indas conf. Fay Amarez conf. Mn. Pedrez
conf. Mn. Cidiz conf. Xab. conf. 'Cld conf Ve]hd oonf D. Bando nhancn—
llez, Magaehnotmt Rl
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Paéro de Castrotorafe concedido por D. Pedro Fernandez Maestre de
$anliago, y confirmado por el Rey D. Fernando II de Leon en el
alo de 1178.

Archivo de Veles, tambo de Leon.

Ego Petro Fernandi, Dei gratia magister Militi Sancti Jacobi, una cum
fratres nostros, facimus pactum firmissimum , vel convenientia firmiter si-
ne mobile cum concilio de Castrotoraxe. Et.isto es por placet Domini Re-
gis Fernandi et pro suo mandalo. :

Notum sit coram omnibus hominibus tam presentibus quam futuris,
quod i ipsa hereditate de Castrotoraf, et de suo termino, in alia parte non
corrat nisi a Castrotoraf.

Et illi qui fuerint hereditarios in Castrotoraf famant casa i Castmu-
toraf.

Et omnes Eclesias de Castrotoraf illi clerici qm Euennt hereditamoo
in illas, habeant in vita sua pro hereditate nisi fecerint for factum unde
careant. Et si habuerint filio hereditario ut sit honesto, veniat ante ma—
gistro, et concedat ei porcionem in Eclesia secundum Deum cum consilio
Domini Episcopi, quale pro bono visum fuerit.

Et de illas eclesias sit una tertia Domini Episcopi, et alla tertia cle—
ricis pro servitium Dei facere, et alia tertia Domini magistri, unde faciat
illas eclesias.

Ubi clerici non habuerint hereditario, comendator clamet concilio, et
mitat in eas eclesias clerigo, qui faciat servitium Dei.

Et insuper vendere, vel emere, hereditate, tanto emant illos compa-
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ratores quanto sit mensura, et directo; et si comparator viderit, ut non
sit directo clamet illos alcaldes, et non desinant illos emere.

Era MCCXVI. ‘Facta carta Kalendas madii.

Rex Fernandus in Legione et Gallecia confirmat.==Gundisalvo Ossoriz
mayordomus Curie Regis conf. Fernand Guterrez, Alferiz conf. Joanne
Legionensis Episcopus, conf. Fernandus_Astoricensis Episcopus conf. Ro-
dericus Ovetensis Episcopus, conf. Comes D. Gomez testis.=Comes
D. Fernando testis, == Comes D. Alfonso teslis = Fernandus Ruderici
testis.

Aronencta entre orden de Santiago ¥ el concejo de Caslrotorafe sohre los
fucros de este pueblo aprobada por D. Fernando Il de Leon (lj
Sin fecha.

. Archive da Vcles, tumbo de Leon.

]n Dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et absentibus quod nos
magister Petrus Fernandi militie Sancti Tacobi una cum fratribus nostris
et concilium de Castrotoraf per mandatum et concessionm regis domini
Fernandi facimus pactum firmissimum et indisolubile -perpetuo .valitu—
rum. Stataimus siquidem quod hereditas de Castro Toraf, et de suo ter—
mino, non currat nec in alliam partem vadat nissi-ad predictam villam,
et ad suum terminun, et ad hereditarios ipsins ville, ibi et in suo termi-
no commorantes. Et illi qui fuerint hereditarii in Castro Toraf faciant cas-
sam in eadem villa, vel in suo termino, et ibi morentur; et si-alibi morari
voluerint, non levent hane hereditatem secum, nec vendant eam nisi popla-
toribus ipsius villee, vel de eius lermino, et insuper vendere, vel emere
hereditalem eam non posint, nissi quod fuerit mensura; et si maaorl pree-
tio vendere voluerint, quam convenit, magister cum alealdibus hoc non
consentiant. Omnes etiam Ecelesias de Castro Toraf, vel de suo termino,
illi clerici, qui hereditarii sunt in iam dicta villa, vel in suo termino, et ad
hoc sunt idonei, per manum Magistri, et concessionem sui episcopi ha—
heant eas in vila sua, nissi fecerinl pro quo eas amitant, quantum deci—
me si¢ dividantur, una tercia videlicet episcopo, allia clericis, allia vero
detar przedlcm ordini, unde libros et eongrua ecclesiarum faciant orna—
menta. In ipsas ecclesias qué clericos non habuerint, commendator cum
consilio, et autoritate domini epigeopi, mitat in eas clericos,